ГЛАВА  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2017   № 54
д. Бурмистрово

Об утверждении Плана обеспечения
безопасности людей на водных объектах
расположенных на территории
Бурмистровского сельсовета   в 2017 году.

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от
10.11.2014 № 445-п, « Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Новосибирской области», постановлением Правительства
Новосибирской области от 27 декабря 2016 года № 458-п « Об утверждении
Плана обеспечения безопасности людей на водых объектах в Новосибирской
области в 2017 году» и в целях улучшения профилактической и
организационной работы по обеспечению безопасности  людей на водных
объектах, расположенных на территории Бурмистровского сельсовета
Искитимского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных
объектах на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского
района в 2017г.

2. Установить знаки безопасности
3. Разместить постановление на сайте Бурмистровского сельсовета.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета                                          Н.Н.Якушкина

ПЛАН
Обеспечения  безопасности людей на водных объектах в Искитимском

районе  Бурмистровского сельсовета в 2017 году
№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Отметка о
выполнении

1 Взаимодействие сил МО с
районом РСЧС

 Январь-
декабрь 2017г

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

2 Информирование населения
деревни Бурмистрово о
состоянии водоемов,
причинах и обстоятельствах
гибели людей на водных
объектах.

Январь-декабрь
2017г

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

3 Организация и проведение
комплекса необходимых
профилактических
мероприятийф направленных
на обеспечение безопасности
людей на водных объектах во
время прохождения
весеннего паводка.

Март- май
2017г

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

4 Осуществление комлекса
мероприятий направленных
на недопущение массового
выхода людей и выезда
автомобильного транспорта
на лед в необорудованных
местах на водных объектах
установка запрещающих
знаков и информационных
щитов о  запрещении выхода
(выезда) на лед, обваловка
снегом береговой полосы

Январь- апрель

Ноябрь-
декабрь

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

мест масслвого выезда
автомобильного транспорта
на лед.

5 Выставление запрещающих
знаков «Купание запрещено»
в местах массового
(неорганизованного) отдыха
людей на водных объектах

 Май-июль Администрация
Бурмистровского
сельсовета

6 Информирование населения
муниципального образования
о правилах безопасного
проведения (отдыха) людей
на пляжах и в местах
массового
(неорганизованного) отдыха
людей на водных объектах
( плакаты, памятки,
листовки)

Май-август Администрация
Бурмистровского
сельсовета

7 Информацию о проводимых
мероприятиях выставить на
сайте Бурмистровского
сельсовета

Еженедельно (с
1 июня по 1
сентября)

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

8 Представление отчетов по
итогам выполнения
мероприятий безопасности
людей на водных объектах в
период купального сезона
2017г.

 Июнь-
сентябрь

Администрация
Бурмистровского
сельсовета

Глава Бурмистровского сельсовета                                             Якушкина Н.Н.